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Niniejsze Sprawozdanie z badar nr 6/19/18/1/P-1 zastepuje Sprawozdanie z badan nr 6/19/18/P-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu.
Papa asfaltowa wierzchniego krycia VILLAS W-400

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca
35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnei-wyrobu-budowlanegoe™
nr KWB.7782.3.4.2019.AB/1 z dnia 16.01.2019 r.:
u sprzedawcy: Firma Handlowa ,,BOZ” S. A. , ul. Geodetéw 3, 35-328 Rzeszéw,
miejsce pobrania probki: Centrum Budowlane BOZ, ul. Energetyczna 1, 35-107 Rzeszéw

2. Data pobrania prébki: 16.01.2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: KWB.7782.3.4.2019.AB/1
3. Data dostarczenia probki: 23.01.2019r.;  nr protokotu przyjecia probki: 6/19/P-1

4.  Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege*
nr KWB.7782.3.4.2019.AB/1 z dnia 16.01.2019 r.:
ICOPAL Sp. z 0.0., ul. Laska 169/197, 98-220 Zduniska Wola

]

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnejwyrobu-budowlanege™
nr KWB.7782.3.4.2019.AB/1 z dnia 16.01.2019 r.:

Data produkcji: 10/10/2018/ 00:26

6. Termin trwatosSci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnejwyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.3.4.2019.AB/1 z dnia 16.01.2019 r.:
Brak danych
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-2- Sprawozdanie z badan nr 6/19/18/1/P-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — papa asfaltowa zgrzewalna wierzchniego krycia - zostala opakowana
w czarng folig (zdjecie nr 1). Na probke naklejono etykiete z napisem: ,,Probka do badan” (zdjecie
nr 2). Prébke zabezpieczono tasma ostrzegawcza z koloru biato-czerwonego. Na koncach tasmy trwale
przymocowano zabezpieczenie z pieczecia urzgdowa (zdjecia nr 2 i nr 3). Dostarczona probka
zawierala 1 rolke wyrobu w kolorze czarnym.

Zdjecienr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budowlanege™
nr KWB.7782.3.4.2019.AB/1 z dnia 16.01.2019 r.:
14 rolek po 15 m* =210 m’
9. Wielko$é¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-wyrobu-budewlanege™®
nr KWB.7782.3.4.2019.AB/1 z dnia 16.01.2019 r.:

1 rolka - 15 m’

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki.:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanege™
nr KWB.7782.3.4.2019.AB/1 z dnia 16.01.2019 r.

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz. U.z 2016 r., poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 25.01.2019r.+30.01.2019r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach (1x15) m. Wyrdb byt w stanie oraz wielkosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 6/19/18/1/P-1

Tabela 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2)
1. | Wodoszczelnos¢ Metoda A In
(10kPa/24 h) wodoszczelne
et tia PN-EN 1109:2013-07 =
2. | Gigtko$¢ w niskiej temperaturze (5°C) brak peknigt
Wilasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
404
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 356
396
- wzdhuz 374
374
warto$¢ $rednia, N/50mm 380
o - 2,25
Wydhuzenie przy maksymalnej sile 208
rozciggajacej, % 2’ 58
. 2.23
- wzdhuz 2,05
3. | warto$¢ $rednia, % 2
PN-EN 12311-1:2001 213
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 2179
212
- w poprzek 206
215
wartos$¢ srednia, N/50mm 215
Wydtuzenie przy maksymalnej sile j’g
SR ;
rozciagajacej, % 418
- w poprzek 3,90
pop 4,05
warto$¢ srednia, % 4
Klasa reakcji na ogien PN-EN 13501-1+A1:2010
4 Wystapienie zapalenia
" | Rozprzestrzenianie ptomieni F PN-EN ISO 11925-2:2010 Tabela la
Zapalenie papieru filtracyjnego

YLp. 1 - o $rednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 —o wymiarach (50x140) mm, niepewnos¢ pomiaru: 1°C,

Lp. 3 — wycietych wzdluz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglos¢ miedzy szczgkami 200 mm, szybko$é rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdhuz: 7 N, dla kierunku w poprzek 4 N, dla
wydluzenia dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 1%.

? dotyczy wszystkich zbadanych probek.
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Tabela la Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN 1SO 11925-2:2010

Miejsce dziatania ptomienia — powierzchnia spodnia

Kierunek wyciecia probek — wzdluz Kierunek wyciecia prébek - w poprzek
Nr probki ” 1 2 3 4 5 §
Wystapienie zapalenia nie nie nie nie nie nie

Rozprzestrzenianie
plomieni F:

- Osiagnigcie przez
wierzcholek ptomienia
odleglo$ci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiagnigcia przez
wierzcholek plomienia
odkgloéci 150 mm, s

Zapalenie papieru

filtracyjnego

nie nie nie nie nie nie

Miejsce dziatania ptomienia — powierzchnia wierzchnia
Kierunek wyciecia probek — wzdluz Kierunek wyciecia prébek - w poprzek
Nr prébki V 1 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie
plomieni F:

- Osiagnigcie przez
wierzcholek plomienia
odlegloscei 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzchotek plomienia
odleglosci 150 mm, s

Zapalenie papieru
filtracyjnego
! srednia masa powierzchniowa zbadanych prébek: 2,32 kg/m?, niepewnos¢ pomiaru w zakresie czasu badania: 0,74 s.
Warunki badania:
—  Czas badania: 20 s,
—  Czas oddziatywania ptomienia: 15 s,
—  Sposdb oddziatywania ptomienia: ekspozycja powierzchniowa (wierzchnia i spodnia),
—  Sposéb mocowania probki: bez podktadu,
— Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23£2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%,
wg PN-EN 13238:2011.
Powyzsze wyniki badan odnosza si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegélnych warunkach badania; nie moga by¢
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

nie nie nie nie nie nie

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyr6b spelnia wymagania dla klasy E, tj. sa spelnione warunki p. 11.3 tej
normy, czyli: , w warunkach powierzchniowego oddzialywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane,
krawedziowego oddzialywania ptomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasieg ptomienia w kierunku pionowym nie
powinien — w ciggu 20 s od chwili przytozenia plomienia — przekroczyé 150 mm, liczge od miejsca przytozenia
plomienia”.

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspétczynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badaf, metody badan, minimalna liczba pomiardw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania:
Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwos§ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tabela 2 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza Kklasa/poziom Wynik erium %
charakterystyka S w zalI:resie badania Krg:eny Ocena**
wlasciwosci
uzytkowych*
trzy badane wyréb
- probki byty trzy badane spelnia
Wodoszczelnosé WO gios;czelnosc e d 10 kPa wodoszczelne probki deklarowane
cisnieniu 10 kPa/24 h S iR
przy cisnieniu | wodoszczelne wiasciwosci
10 kPa uzytkowe
CO najmniej na
na pigciu czterech z b
badanych pieciu sv;}e,lrr?ia
2 Gigtkosé Gigtko$¢ w niskiej 500 .probkach. ba’danych TR ——
temperaturze nie wystapity probek nie P g
- . wiasciwosci
pekniecia wystapily uzytkowe
w temp. 5°C pekniecia w
temp. 5°C
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
wyréb
—maksymalna sita nie spelnia
rozciagajaca, wzdtuz, 550+100 380 450+650 deklarowanych
N/50 mm wiasciwosci
uzytkowych
—wydhizenie przy wylro.b
maksymalnej sile 349 ; 5
FI B rozciagajacej, . 2 ) dekl:':lr.owa’n?
Wiasciwosci - wlasciwosci
= wzdluz, % .
mechaniczne przy uzytkowe
rozciaganiu wyréb
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, w 300 +100 215 200+400 deklarowane
poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydtuzenie przy S‘;’Z;l?it;
maksymalnej sile )
rozciagajace), w 342 + 1+5 dekl’ar.owa,n:c
poprzek, % wiasciwosci
uzytkowe
Klasa reakcji
Wystapienie zapalenia na ogien Ef Dla Klasy E; wyréb
Rozprzestrzenianie F<150 mm F.<150 mm spelnia
4. Reakcja na ogien plomieni F, Klasa E oraz brak oFez bra_k deklarowane
Zapalenie papieru zapalenia ;Zg?éigla wiasciwosci
filtracyjnego papigru i uzytkowe
filtracyjnego filtracyjnego |

*zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr P125 z dnia 24.04.2018 r.

** w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
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Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow ?udowianych

CJA

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 6/19/18/1/P-1
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